
REpUBLTKA E sHerptnlst
riisrrrr,r,I I MINISTRAVE

riisrrrr,r,I KoMBIi,TAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr. 20, dat| 16.03.2022

NilnarrnuN r I,B.rnS Sii Noiinrrnnr piin OsJErtrN:
"GoDrNii BAlrlnul ogr sutnn4ul r. g pun to r.trr nanltorE. nar I xann

NiiNtorii". nm vnNoNooou.rtr Nii nn. "vASo pLsHA" (BRTGAD^I 8),. nasuxll
rrnaNt

Ne mbeshtetje te neneve 7, shkronj a"g", 27 dhe 28, pika 1, te Ligiit Nr. 107, datE 31.07 .2014 "P6r
planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit te Keshillit t6 Ministrave Nr. 408,
date 13.05.2015 "P€r miratimin e rregullores sE zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe
Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr.5l9, dat€ 20.09.2017 "PEr percaklimin e p€rb€rjes s6

Keshillit Kombetar tC Territorit", i ndryshuar, me propozim te subjekteve zhvilluese shoq€rive
"Texas Development" sh.p.k dhe "Daton" sh.p.k, Keshilli Kombetar i Territorit,

VEI\DOSI:

1. Miratimin e Lejes se Ndertimit per objektin: "GodinE banimi dhe sh6rbimi 8, 9 dhe 10 kate
mbitoke, me 4 kate ndntok6", me vendndodtrje nE Rr. "vaso Pasha" (Brigada 8)", Bashkia
Tirane, me subjekte zhvilluese shoq6rit€ "Texas Development" sh.p.k dhe "Daton" sh.p.k.

Harta e Planvendosjes se Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores se Vegante, bashkelidhen si
pjese perberese te k€tij vendimi.

Dokumenti i Lejes sd Ndertimit i jepet subjektit kerkues vetem pas pages€s se takses s€

ndikimit ne infrastrukture per llogari te Bashkise Tiran6.

Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit tC Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Infrastruktur€s
dhe Eneryfise, per zbatimtne ketij vendimi.

2.

J.

4.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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